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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen (RvO, artikel 41) gevolgen lachgascilinders in afvalketen

Geachte heer Mijnders,

Op 12 mei 2023 heeft u schriftelijke vragen gesteld over de gevolgen van lachgascilinders in de
afvalketen. In deze brief beantwoorden wij uw vragen

Vraag 1
Heeft het college signalen ontvangen van incidenten met lachgascilinders bij onze eigen
afvalverwerker Omrin?

a, Zo ja: hoeveel signalen heeft u ontvangen en welke acties zijn daarop ondernomen?
b. Zo nee: bent u bereid navraag te doen bij onze afvalverwerker Omrin met betrekking tot incidenten
met lachgascilinders?

Antwoord :

Wij hebben geen signalen ontvangen over problemen. Omrin geeft ook aan dat er geen incidenten zijn
geweest.

Vraag 2
Hoe gaat de gemeente Ridderkerk om met meldingen van (gedumpte) lachgascilinders? Kan het
college ons inzicht geven in het proces van melding tot verwijdering van de (gedumpte)
lachgascilinders?

Antwoord :

De gemeente ontvangt meldingen via twee kanalen: zowel via inwoners als via boa’s. Team reiniging
draagt vervolgens zorg voor het verwijderen van lachgascilinders.

Vraag 3
Wat doet de gemeente Ridderkerk aan voorlichting om de inwoners te informeren wat zij moeten doen
bij het aantreffen van lachgasciltnders in Ridderkerk?

Antwoord

De gemeente heeft hierover tot op heden geen voorlichting gegeven, omdat het een nieuw fenomeen
is. Gezien de problematiek is de gemeente wel voornemens hier aandacht aan te schenken



Hoogachtend,
Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk,
de secretaris,

H,w. J. KlaucFie- rtdhr, C.A. Oosterwijk


